



# STAROSTA CHOJNICKI



89-600 Chojnice, ul. 31 Stycznia 56, tel. 52 39 66 500, fax. 52 39 66 503, e-mail: [sekretariat@powiat.chojnice.pl](mailto:sekretariat@powiat.chojnice.pl)

Chojnice, dnia 4 grudnia 2024 r.

OR.0003.48.2024

**Sz. P.**

**Tomasz Orzłowski**

**Radny Rady Powiatu Chojnickiego**

W odpowiedzi na Pana wniosek z dnia 20 listopada 2024 r. (data wpływu do tut. urzędu: 21 listopada br.) dotyczący rozważenia możliwości uruchomienia w szkolnictwie zawodowym specjalnego wykształcenia zawodu kominiarza informuję, co następuje:

Zawód kominiarza wymaga specjalistycznego wykształcenia, które można zdobyć w jeden z następujących sposobów:

- 1) Branżowa Szkoła I stopnia oraz praktyki u mistrza kominiarstwa- nauka trwa 3 lata.
- 2) Praktyka u mistrza kominiarstwa, która trwa 3 lata. Po trzech latach praktykant zdaje egzamin czeladniczy, uprawniający do wykonywania zawodu.
- 3) Ukończenie Kwalifikacyjnego Kursu Zawodowego, realizowanego zgodnie z Rozporządzeniem MEN z dnia 16 maja 2019 r., po ukończeniu którego uczestnik KKZ otrzymuje kwalifikacje zawodowe w zakresie kwalifikacji BUD.05- Wykonywanie robót kominiarskich. Kwalifikacyjny Kurs Zawodowy trwa trzy semestry. Obejmuje kształcenie teoretyczne i praktyczne- minimalna liczba godzin, zgodnie z Rozporządzeniem MEN z dnia 16 maja 2019 r., wynosi 720 godzin. Po zdaniu egzaminu przy Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej, absolwent kursu otrzymuje świadectwo/dyplom potwierdzające kwalifikacje w zawodzie Kominiarz (kod zawodu: 713303).

Powiat Chojnicki zdaje sobie sprawę z istotności kształcenia w zawodach technicznych i rzemieślniczych oraz zapewnia kształcenie w każdym możliwym zawodzie wskazanym przez chętnych kandydatów. Choć od wielu lat przedsiębiorcy zabiegają o kształcenie w zawodzie kominiarza, to jednak brak jest zainteresowania młodzieży tym kierunkiem. Z przeprowadzonej analizy Arkuszy organizacji za okres trzech lat wynika, że

w roku szkolnym 2021/2022 tylko jeden uczeń ukończył Branżową Szkołę I stopnia w klasie wielozawodowej, w zawodzie kominiarz, w Malachinie.

Podsumowując pragnę zapewnić, że Powiat podejmuje wszystkie możliwe działania, aby zapewnić uczniom dostęp do różnorodnych kierunków kształcenia zawodowego i jest otwarty na nowe propozycje oraz współpracę z lokalnymi przedsiębiorcami, aby dostosować ofertę edukacyjną do potrzeb rynku pracy oraz zainteresowań młodzieży.

**Z poważaniem**

/-/ Marek Szczepański

Starosta Chojnicki

Otrzymuje:

1. Adresat,
2. a/a. M.G.